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Pasqyrat financiare te vitit 2023
LACAJ
NIPT J67019018L
Né Leké
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 502,864 11,003,623
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tityj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
: Nga aktiviteti i shfirytezimit 67,593,874 39.807,878
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera 42,044
Kapital i nenshkruar i papaguar 0 0
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 0 0
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
“Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar ;
Shpenzime te shtyra - (Garanci punimesh) , 0 0
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 68,138,782 50,811,501

S

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje 7,746,165 8.630,664
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali | aktiveve afatgjata 7,746,165 8,630,664
TOTALI T AKTIVEVE 75,884,947 59,442,165
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise

- Aktetime ne avance per porosi

Tepagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme (ortakut)

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te'pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me Kkapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

0 0
3,391,825 7.306.217
526,574 88.558
1,497,772 626,062
15,958,949 15,958.949
21,375,120 23,979,786
18,891,237 15,591,237
18,891,237 15,591,237
40,266,357 39,571,023
19.322,764 10,148,375
0 0

0 0

0 2,868.044
16,295.826 6,854,723
35,618,590 19,871,142
35,618,590 19,871,142

75884947

59,442,165



Pasqyrat financiare te vitit 2023

LACAJ
NIPT J67019018L
Né Leké
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 151,904,304 80,053,666
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (109,374,364) (56,675,494)
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa Ppjesmarrese, pjese e aktiveve afaigjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ek ke ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme L b 628 399
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit * Lo ; :
Shpenzime te jera financiare e iR : : i
imit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet i i o | 0

- (10,647,694)
(1,778,165

(730,666)

19,171,560 5,064,380
WS (1209657

Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve dna s
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 16,295,826 6,854,723

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshi jesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjera giitheperl'hime pe periudhen/vitin (B) 0 0

Totali i.t.je' ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 16é95ﬁ26 6,854,723

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit 2023

LACAJ

NIPT J67019018L

Né Leke

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha
Raportuese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes 16,295,826
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3,200,291
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne veren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
. Te tiera (pershkruaj) 0

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tiera (27,828,040)
Renie/(Rritje) ne inventar 0
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme (3,042,682)
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 438,016
Te tjera (pershkruaj)

Periudha
Para ardhese

6,854,723

2,157,666

8,162,524
0
3975213

(208,818)

Mijete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit (10,936,589)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (2,315,792)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj)

20,941,308

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (2,315,792)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara 3,300,000
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar 0
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues (548,378)
Te tjera (pershkruaj) 0

(7,202,300)
0

(8,490,732)
0

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 2,751,622

(15,693,032)

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (10,500,759)
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 11,003,623
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetar

5,248,276
5,755,347

Mjete monetare dhe ekuivalente me tone fund
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SHENIMET  SPJEGUESE

Saqarim:
Dheénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé|
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragities me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrije e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Inventari i magazinés me 31.12.2019 éshté béré nga veté shogéria .
Materiali justifikues,pérpunimi dhe deklarimet jané béré nga veté shoqgéria

Bilanci u hartua nga Kontabilisti.
Referenca

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

1.1 Banka
g2 : Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise vk fund vitit ks
1 BKT leke 410003903 8,742,197
BKT euro 370 114.23 42,265
2 Raifeisen Banke leke 140243302 1,556,723
3 Raifeisen Banke euro 3243302 1106.58 114.23 126,405
4 Union Banke euro 510321392020125 1444.53 114.23 165,009




1.2

21

23

3.1

3.2

3.3

34

3.5

4.1

71

) Banka UB A leke 1702001000160270 354,686
0 0
diferenca nga renia e kursit 16,339
Totali 11,003,623
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
ol ENERLIM valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta,te tiera me vlere
Totali 0
2 Investime

I

\'
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NE€ tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shogqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime 39,807,878
Fatura te pa likuiduara nen nje vit 26,000,000
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 13,807,878

Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tiera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore
Parapagime té dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré 42,044
Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

o

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

g/l

il

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shoqérive té kontrolluara
Aksione té shoqgérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shoqérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
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Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

8,630,664

Viti raportues

Viti paraardhes

Emertimi
Vliera Amortizimi VI.mbetur Viera

Amortizimi VI.mbetur

Toka e ndértesa 0

Impiante e makineri 10,946,456 3,200,291| 7,746,165 10,788,330

2,157,666 8,630,664

Té tiera Ins. pajisje 0

Shuma 10,946,456 3,200,281| 7,746,165| 10,788,330

2,157,666 8,630,664
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Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua té marra

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangijitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjers

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore
Organizma té tjera shogérore
Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar pronarit

17 Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, té emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Arkeétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangijitur
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- Lebitore te Yjere, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur
Té tjera té pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit
18 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
19 Té ardhura té shtyra
20 Provizione:
Provizione pér pensionet
Provizione té tiera
21 Detyrime tatimore té shtyra
22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar 19322764
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi
26 Rezerva té tiera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva té tiera
27 Fitimi i pashpérndaré 1]
28 Fitim / Humbja e Vitit 16,295,826
> Gjate vitit 2019 eshte paguar divident dhe nuk ka fitime te mbartura 0
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
> Te ardhurat perbehen 151904932
® Ndertim e sherbime ndertimi 151904304
® Interesa te fituara 628
> Shpenzimet perbehen nga 132,733,373
® Materiale te konsumuara 109,374,364
Energji elektrike 4,500
Blerje te tjera sherbime 2,580,775
e Paga personeli 14,296,424
¢ Sigurime shoqgerore 2,394,183
®  Amortizimi 3,200,291
* Qera objekti 180,000
® Sherbime kontabiliteti,e sherbime tjeratj 129,908
* Internet e telefon
® komisione bankare 30,824
® Taksa vendore 160,720
® siguracione mjetesh 381,384
e interesa 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 19,171,559
e Fitimi i ushtrimit 19,171,559
e Shpenzime te pa zbriteshme 0
o Fitimi para tatimit 19,171,559
® Tatimi mbi fitimin 15% 2,875,734
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtem:
> Gjoba 0
> —_—mm
Analiza_dhe rakordimi i berjeve
1 |Importet 0
2 |Blerjet brenda vendit 106666704
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 8633991
4
5
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 115,300,695
Nga kjo
1 _|Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -2,315,792
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus 0
3 |Referenca Minus 0
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetjera........... Minus
6 [Tetjera........... Minus -3,610,539
Shuma e blerjeve ne shpenzime 109,374,364
Pakesimi i giendjes se magazines 0
Totali ne shpenzime 109,374,364
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)




1 |Materiale te konsumuara 109,374,364
2 |Shpenzime te tjera
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 0
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma (1+2-2a) 109,374,364
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | 11003623]

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 19,171,560
Amortizimin 3,200,291
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar -2,604,666
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 19,767,185

dhe Negativisht :

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -27,828,040
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0
Tatim mbi fitimin i paguar 2,875,734
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 11,003,623
Shuma e Faktoreve me influence Negative -13,948,683
[ Gjendja e Mj.Monetare ne fund te periudhes kontabel | 502,864 |

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital

e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 16,295,826
o |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 0
e |Rritja e kapitalit aksioner 0
e [Rivleresime 0

Llogarite jashte bilancit
C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

> Numri mesatar i te punesuarve eshte 25.2 vete

Per Drejtimin _e Njesise Ekoriomike
( Bashkim Lagaj




INVENTARI MALLRAVE
31.12.2023
Subjekti LACAJ
Nipti J67019018L
Aktiviteti NDERTIM
Adresa Vep. SHKODER
Telefoni
Nr Artikulli nj/m [sasia kosto Vlefta
S'KA 0
0
0
0
0
0
0
Shuma : 0

Per Drejtimin e Shogqerise

Bashkim Lagaj
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FORMULAR I DEKLARIMIT D

HE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (N VD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

(2) Periudha tatimore
23-A

o
W

(1) Numri Serial:

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:
Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):

(3)J67019018L

(4)LACAJ

katiti 1-re, me nr 6/372

(6) Lagjja Guerrile, Rruga 1 Qershori, godine 2-kateshe,

Shkoder, Shkoder, Shkoder

Lajméroni nése informacioni i mésipérm éshté jo i plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

Llogaritja e rezultatit

(879) Te ardhurat
. (10/11)  Shpenzimet
(12) Shpenzimet e pazbritshme
AT Rezultati
(13/14)  Humbja
(15/16)  Fitimi
(17) Humbje e mbartur
(lls) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Té ushtrimit

Tatimore

®)

151,904,932

9)

151,904,932

(10)

132,733,373

(1)

132,733,373

(12)

0

(13)

0

(14)

0

(15)

19,171,559

(16)

19,171,559

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera
(21) Tatim fitimi me perqindje te tjera
(22) Tatim fitimi (19+20+21)

(23) Tatim fitimi i shtyre

(24) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar

(17)

0

(18)

19,171,559

(19)

2,875,734

(20)

0

(21)

0

(22)

2,875,734

(23)

(24)

2,875,734

1495522



